
MHMPXPEF0W23

Stejnopis číslo: ^
Kontrolní číslo: P20V00180777

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
ke stavbě c. 42474 Sanace a revitalizace skládky Velká

Chuchle

- administrátor dotačního projektu

Číslo smlouvy příkazce: PRK/21/08/006853/2020 

Číslo smlouvy příkazníka:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Hlavni mčsto Praha

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 11001 00064581 

CZ00064581

se sídlem:

IČO:

DIČ: registrované dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění

PPF banka a.s., Praha
bankovní spojení:

20028-5157998/6000
číslo účtu:

Ing. lvem Frcimannem, pověřen_vm řízením odboru investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy

dále jen jako „ příkazce"

zastoupené:

na straně jedné

a



RENARDS dotační, s.r.o.

společnost zapsaná v OR Krajského soudu v Brně. oddílu C, vložce 62186 

Vídeňská 228/7, Brno. PSČ 63900se sídlem:

IČO: 28337361

DIČ: CZ28337361

registrovaná dle ustanovení§ 94 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění

bankovní spojeni:

číslo účtu:
Mgr. Ing. Milanem Sedláčkem, Ph.D.. jednatelem 

společnosti, dále jen jako „ příkaznik"
zastoupená:

na straně druhé

tuto

příkazní smlouvu

ke stavbě č. 42474 Sanace a revitalizace skládky Velká
Chuchle

ve smyslu ustanovení § I odst. 2 a § 2430 a naši. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

dále jen jako ..smlouva"



I. Úvodní ustanovení

Smlouva je uzavřena v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
hlavního města Prahy v rámci zadání veřejně zakázky malého rozsahu jednomu dodavateli 
přímou výzvou v rámci stavby č. 42474 “Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle - 
administrátor dotačních projektů".

Účelem (cílem) smlouvy jc provedení administrace dotačního projektu „Sanace a revitalizace 
skládky Velká Chuchle" registrační číslo: CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_024/0001391 (dále jen „Projekt"), 
na jehož realizaci byla Poskytovatelem dotace poskytnuta a Příkazcem bude čerpána dotace z 
dotačního titulu Operační program Životni prostředí.

Na práva a povinnosti neupravené smlouvou se užije právní úprava stanovená zákonem č. 
89/2012 Sb„ občanským zákoníkem, v platném znění (dále jen ,,OZ"), a tomuto právu či 
povinnosti odpovídající zvláštní právní předpis.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu smlouvy jsou v souladu se skutečností v 
době uzavření smlouvy.

Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání podle zvláštního zákona 
(živnostenské oprávnění), a to alespoň v rozsahu potřebném k realizaci předmětu smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, žc změny údajů uvedených v úvodu smlouvy oznámí bez prodleni 
opačné smluvní straně.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

EL Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje obstarat dále uvedenou záležitost přikazcc (dále jen „obstarávaná 
záležitost") a příkazce se mu za to zavazuje zaplatit dále smluvenou odměnu.

2.1.

2.2. Záležitosti příkazce sc rozumí poskytování poradenských služeb administrace dotačního
registrační číslo:projektu ..Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle*1 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/15 024/0001391. Projekt je ve fyzické realizaci.

Poradenské služby administrace dotačního projektu spočívají vc:
a) zpracováni a podání pravidelných zpráv příkazci o realizaci projektu (průbčžné i 

závěrečné zprávy);

b) zpracováni a podání žádostí o platbu;

c) zpracováni a podání zmčnových hlášení projektu (podstaUié i nepodstatné změny);

d) zajištění komunikace s poskytovatelem dotace;

e) ostatní součinnosti poskytované příkazci při administraci dotace, dohled na řádné plněni 
monitorovacích indikátorů, dohled na řádné plnění podmínek povinné publicity 
propagace projektu apod.);

f) zpracování a odevzdání každé jednotlivé Zprávy o udržitelnosti (po dobu 5ti let).

2.3. Příkazník přenechá příkazci veškerý užitek z obstaráni záležitosti.

a

III. Plnění předmětu smlouvy



Příkazník se zavazuje provést předmět smlouvy řádně, včas a s náležitou odbornou péčí (se 
znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena) a příkazce se mu k tomu 

zavazuje poskytnout náležitou součinnost, kterou na něm

Podrobné požadavky příkazce na předmět smlouvy, zejména vymezení konkrétních úkolů 
činností, určí příkazce při plnění předmětu smlouvy. Vymezení úkolu nebo činnosti lze učinit i 
ústně.

Příkazce

3.1.

lze spravedlivě požadovat.

a3.2.

3.3.

poskytne příkazníkovi součinnost potřebnou pro provádění předmětu smlouvy, a to 
zejména bezodkladným poskytnutím veškerých informací a dokumentů nezbytných pro 
řádné plnění předmětu smlouvy,

pověřil k provádění předmětu smlouvy tuto osobu: Ing. Ivo Freimann, vedoucího 
oddělení technické vybavenosti, tel.: +420 236 00 3320, e-mail: ivo.ťreimann@praha .eu. 
přičemž změnu pověřené osoby nebo změnu kontaktních údajů je pov inen příkazníkovi 
oznámit bez zbytečného odkladu a tato změna se nepovažuje za změnu závazku ze 

smlouvy.

a)

b)

3.4. Příkazník

je při poskytování plnění vázán obecně závaznými právními předpisy, v jejich mezích 
příkazy příkazce, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s právním předpisem. 
Příkazník je dále povinen vycházet z požadavků, oznámení či informací poskytnutých 
ústně nebo písemně příkazcem, případně dalších osob, které jsou pověřeny komunikací 
s příkazníkem pro tyto účely;

se zavazuje při poskytování plnění postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s 
profesionálními standardy,ve lhůtáchaza podmínek této smlouvy a jinak v souladu 

správními předpisy;

je povinen chránit práva a oprávněné zájmy příkazce;

a)

b)

c)

manažer, tel.: 
přičemž změnu pověřené osoby nebo změnu

pověřuje k provádění předmětu smlouvy tuto osobu 

+42'
kontaktních údajů je povinen Příkazci oznámit bez zbytečného odkladu a tato změna se 

nepovažuje za změnu závazku ze smlouvy;

d)
e-mail

je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil v průběhu poskytování plnění 
a které mají nebo mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy.

Neurěí-li smlouva (např. adresa pro doručení faktury) nebo strany v konkrétním případě jinak, 
doručuje se pověřeným osobám, přičemž smluvní strany si mohou doručovat i na adresu sídla 

uvedenou v úvodu této smlouvy.

e)

3.5.



IV. Doba plnění předmětu smlouvy

41. Smlouva je smluvními stranami uzavírána

ve vztahu k projektu „Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle** na dobu jeho 
realizace a udržitelnosti (předpoklad do roku 2026).

Příkazník se zavazuje plnit předmět smlouvy, resp. veškerá dílčí plněni bez zbytečného odkladu.

a)

42

V. Místa plnění předmětu smlouvy

Místem plněni je odbor investiční Magistrátu hlavního města Prahy sídlící na adrese 
Vyšehradská 51, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00 (zejm. osobni jednání smluvních stran, 
předání výsledků obstaráni) a sídlo Příkazníka na adrese Vídeňská 7, Brno, PSČ 639 00 pro 
písemnou, e-mailovou komunikaci.

Vznikne-li v průběhu plnění předmětu smlouvy potřeba provedeni plnění na jiném než výše 

uvedeném místě, má se za to, že se o místo plnění sjednané podle této smlouvy jedná, jc-li na 

území hlavního města Prahy, a doprava na něj je lak zahrnuta ve sjednané odměně.

5.1.

5.2.

VI. Odměna příkazníka a platební podmínky
6.1. Celková odměna za poskytování poradenských služeb administrace dotačního projektu 
„Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle” v rozsahu fil. II této smlouvy je stanovena jako 
cena nejvýše přípustná, a lo ve výši:

ZÁKLADNÍ CENA BEZ DPH 340 000,- Kč

DPH 71 400,-Kč

CENA VČETNĚ DPH 411 400,- KČ

Plnění předmětu smlouvy je rozčleněno na 2 části a každá část sc sestává z dílčích plněni v návaznosti 
na časové a věcné hledisko:

I. část: Odměna za poskytováni poradenských služeb administrace dotačního projektu

Cena I. část bez DPH 290 000.- Kč

DPH 60 900,- Kč

Cena I. fáze celkem včetně DPH 350 900,- Kě

Přičemž celková cena bude fakturována následujícím způsobem:

částku 35 000,00 Kě po zpracování a odevzdání 1. průběžné zprávy o realizaci se žádosti 
o platbu,

Částku 70 000,00 Kě po zpracování a odevzdání 2. průběžné zprávy o realizaci sc žádostí 
o platbu,



- částku 70 000,00 Kč po zpracování a odevzdání Závčrcčné zprávy o realizaci se žádostí 
o platbu,

částku 90 000,00 Kč po zpracování a odevzdání Závěrečného vyhodnoceni akce.

částku 5 000,00 Kč po zpracováni a odevzdání každé jednotlivé Zprávy o udržitelnosti 
po dobu udržitelnosti projektu tj. 5 let po skončeni realizace projektu (celkem 5 ks zpráv, 
tj. 25.000.00 Kč).

Dnem uskutečněni zdanitelného plněni bude den odevzdáni zpracované každé jednotlivé zprávy. 
Přílohou faktury bude kopie zpracované a odevzdané zprávy s doložením dokladu o odevzdáni 
Státnímu fondu životního prostředí.

II. část: Výdaje a náklady spojené s administrací dotačního projektu

50 000,- KčCena 11. část bez DPH

10 500,- KčDPH

60 500,- KčCena II. fáze celkem včetně DPH

V případě prokazatelně vzniklých dalších výdajů a nákladů účelně vynaložených a předem 
odsouhlasených přikazcem v souvislosti s obstaráváním záležitostí v rámci administrace 
dotačního projektu (jedná se zejména o změny vyvolané přikazcem), které nejsou pevně 
stanoveny v 1. části, je stanovena částka 50 000,- Kč bez DPH jako nejvý še přípustná. Hodinová 
sazba za výkon a provedeni dalších výdajů a nákladů činí 750,- Kč bez DPH.

Dnem uskutečnění zdanitelného plněni bude datum potvrzené rekapitulace vyúčtování.

Příkazník je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za číslem a názvem stavby, 
event. etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně smlouvy a registrační číslo dotačního 
projektu. Kontrolní číslo je umístěno vpravo nahoře (razítko) pod označením (KČ).

Příkazník je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Přikazce si vyhrazuje právo nevyčerpat celkovou odměnu. V takovém případě oznámí vyčerpání 
smlouvy příkaznikovi písemně.

Odměna obsahuje veškeré náklady spojené s provedením předmětu smlouvy (veškeré výdaje, 
zejména odměny třetích osob, jež k plnění této smlouvy příkazník případně použije, cestovné, 
náklady na telefon, kopírováni, fotografie apod.).

Odměna obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladu, a to až 

do doby splnění smlouvy.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další náležitosti stanovené dále přikazcem. Faktura 

musí obsahovat tyto údaje:

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.



údaje příkazcc, sídlo, IČO,DIČ; 

údaje příkazníka, sídlo, IČO, DIČ;

údaj o zápise vc veřejném rejstříku (název soudu, písmeno oddílu a číslo vložky); 

evidenční číslo daňového dokladu; 

bankovní spojeni příkazníka a číslo jeho účtu; 

datum vystaveni daňového dokladu; 

datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

rozsah a předmět fakturovaného plnění; 

číslo smlouvy (vyznačené na první straně smlouvy); 

kontrolní Číslo (vyznačené na první straně smlouvy); 

číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy; 

registrační číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_024/0001391

fakturovanou částku ve složení základní cena a jde-li o plátce DPH pak DPH 
celkem;

podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 
faktur>', a razítko.

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu je příkazcc oprávněn 
vrátit ji příkazníkovi k odstraněni vad nebo k doplnění. V takovém případě se začne počítat 
nová Ihúta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.

Veškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na tuto adresu příkazce: 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1. Faktury je možné doručit i osobně 
nebo kurýrem do podatelny MHMP Mariánské náměstí 2, Praha 1 nebo Jungmannova 35/29, 
Praha 1.

Příkazce se zavazuje uhradit fakturu do 30 kalendářních dnů od jejího doručení příkazci 
(splatnost faktury). Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušené částky z účtu příkazce.

a)

b)

c)

d)

e)

0
g>

H)

')

j)

k)

I)

m) a cena

n)

6.8.

6.9.

6.10.

VII. Smluvní sankce

7.1. Pro případ prodlení příkazníka, v jehož důsledku prokazatelně vznikla příkazci škoda, činí 
smluvní pokuta 0,05 % z odměny příkazníka stanovené dle článku VI. smlouvy za každý případ 
prodlení.

V případě, že příkazník poruší své povinnosti z této smlouvy, popř. Povinnosti, které 
souvislosti s touto smlouvou plynou z obecně závazných právních předpisů, a příkazci v důsledku 
toho vznikne škoda, zaplatí příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takové 
porušení.

Pro případ prodleni příkazce s úhradou faktury činí smluvní pokuta 0,05 % z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení.

Oprávněná smluvní strana smluvní pokutu vyúčtuje fakturou, přičemž taje splatná do 15ti

72 mu v

73.

ř.4.



kalendářních dnú od okamžiku jejího doručení druhé smluvní straně.

Ustanovení o smluvních sankcích se nedotýká práva přikazce domáhat se náhrady škody 
prokazatelné způsobené príkazníkem.

Smluvní strany se dohodly na omezeni práva na náhradu škody obou smluvních stran 1 před 
případným porušením jejich povinností dle této Smlouvy’ a vzniku škody, a to na částku 
500.000.- Kč ( pětsettisickorunčeských )

Ujednáni smluvních stran dle tohoto článku nejsou dotčena případným odstoupením od této 
Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou.

75.

7£

VIII. Charakter informací a údajů a nakládání příkazníka s nimi

Příkaznik bude v rámci plnění předmětu smlouvy přicházet do styku s informacemi a údaji, 
které mohou být považovány za důvěrné. S ohledem na tuto skutečnost je příkaznik povinen 
každou takovou informaci či údaj posoudit a v případě, že by jeho poskytnuti třetí osobě mohlo 
být podle okolností případu nežádoucí, zejména v tom smyslu, že by poškozovalo Činnosti 
hlavního města Prahy, resp. Magistrátu hlavního města Prahy, písemně požádat přikazce o 
sdělení, zdaje daná informace či údaj považována za důvěrnou a její poskytnutí třetí osobě 

není žádoucí.

Příkaznik se zavazuje, že důvěrné informace, které mu budou svěřeny Příkazcem nebo které 
jinak získá v průběhu plněni této smlouvy', využije pouze ke splnění svých povinností 
základě této smlouvy a v souvislosti s nimi a žádným způsobem je nezpřístupní třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu Přikazce.

Smluvní strany souhlasí s tím, že informace a skutečnosti označené jako důvěrné informace, 
které se stanou veřejné známé nebo všeobecně veřejně dostupné z jiného zdroje než 
prostřednictvím přikazce bez porušení ustanovení této smlouvy, pozbývají kvalifikaci 
důvěrnosti.

8.1.

8.2.
na

8.3.

IX. Autorské dílo a licence k jeho užití

Pokud by v důsledku provádění předmětu smlouvy došlo ke vzniku autorského díla ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve zněni pozdějších předpisů, přechází převoditelná 
autorská práva Příkazníka a jeho zaměstnanců v níže uvedeném rozsahu na Přikazce, a to dnem 
podpisu soupisu provedených úkonů. Svolení k užití takového díla pro účely dalšího užiti 
výsledků činnosti při přípravě a realizaci projektu Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle 

příkazcem uděluje příkaznik příkazci jako ncvýhradní.

Přikazce je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část takovým 

způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla.

Cena za převod autorských práv (odměna autorovi) je součástí odměny uvedené v této smlouvě.

9.1.

92.

9.3.

X. Plná moc

10.1. Přikazce uděluje touto smlouvou příkazníkovi plnou moc k právnímu jednáni ve věci prováděni 
předmětu smlouvy.

10.2. Přikazce se zavazuje vystavit příkazníkovi na jeho žádost osvědčení o udělení plné moci pro 

účely jejího průkazu třetím osobám.



XI. Ostatní a závěrečná ustanoveni

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklosti zachovávaných obecné či v odvětví týkající se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11.2. Smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly vc smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

11.3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření smlouvy 
věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná zesmluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo, a o kterých 
neposkytla protější smluvní strana informace při jednání o smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu smlouvy.

11.4. Smluvní strany výslovné potvrzuji, žc základní podmínky smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá zc smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 
smlouvy.

Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a žc byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážné a srozumitelné, 
nikoliv v tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzujísvými podpisy.

11.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami (poslední z nich).

11.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

11.9. Smluvní strany sc zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy primárně smírnou cestou.

11.10. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými a oběma smluvními stranami 
odsouhlasenými dodatky.

11.11. Smluvní vztuh lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s 30denni výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

11.12. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené příkazcem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, datech podpisu a plný text smlouvy. Smluvní 
strany výslovné prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a

11.1.

11.5.

11.8.



udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11.13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění, zajisti příkazce.

s platností originálu, přičemž příkazce11.14. Smluvní strany smlouvu vyhotovují v pěti stejnopisech 
obdrží čtyři stejnopisy a příkazník stejnopis jeden.

PŘÍKAZ.NÍK 

RENARDS dotační, s.r.o.
PŘÍKAZCE
Hlavní měst-

Mgr. Ing. MilanenCSedláčkem, Ph.D., 
jednatel

Ing. Ivo Freimann 
pověřeným řízením óru investičního MHMP

10 -09- 2020 DaliDatum:


